
Order your Spare Parts here -> http://www.lichtboxx.com/index.php/cPath/158/language/en   

www.lightspares.com I ©MS Lichttechnik GmbH, Hirschstettner Strasse 19A, 1220-Vienna, Austria 

 

 

Complete Spare Parts List of  

ARRI True Blue ST5 

   

L4.40666.E Accessory bracket bottom, with barndoor hook, pre-

assembled, with screws (2 pcs M5x12mm) and nuts  

(2 pcs) 

Halteklaue unten (1 St.) kpl., mit Torhakenvormontiert, inkl. Schrauben  

(2 St. M5x12mm) und Muttern (2 St.) 

L4.42020.E Flat headed screws (3 pcs M4x8mm) for accessory bracket 

bottom, with barndoor hook 

Flachkopfschrauben (3 St.M4x8mm) für Halteklaue unten, mit Torhaken 

L4.40668.E Barndoorhook (1 pc) for accessory bracket bottom Torhaken (1 St.) für Halteklaue unten 

L4.40669.E Torsion springs (3 pcs) for barndoor hook of accessory 

bracket bottom 

Torsionsfedern (3 St.) für Torhaken der Halteklaue unten 

L4.40657LE Accessory bracket bottom (1 pc) with screws (2 pcs 

M5x12mm) and nuts (2 pcs), with drilled hole and thread 

for door catch 

Halteklaue unten (1 St.), mit Bohrung für Sicherungsseil und Gewinde  

für Torhaken, mit Schrauben (2 St. M5x12mm) und Muttern (2 St.) 

L4.40683.E Slide bearing (1 pc) for movement of lamp carriage on 

guide rail 

Gleitbuchse (1 St.) für den Transport des Fokusschlittens auf der  

Leitspindel 

L4.40680.E Lamp carriage friction spring (1 pc) Bremsfeder (1 St.) für Friktion des Fokusschlittens auf der Fokusspindel 

L4.40682.E Lampholder guidepins (2 pcs) and nuts (2 pcs) Fokus-Führungsstifte (2 St.) mit Sicherungsmuttern (2 St.) 

L4.40029UE Lamp carriage (1 pc) with focus guide pins (2 pcs), nuts  

(2 pcs), friction spring (1 pc) and slide bearing (1 pc) 

Fassungsträger (1 St.) mit Führungsstiften (2 St.), Muttern (2 St.),  

Bremsfeder (1 St.) und Gleitbuchse (1 St.) 

L4.40807.E Guide rail (1 pc) and sheet metal screws  

(2 pcs 3.5x9.5mm) 

Leitspindel (1 St.) mit Blechschrauben (2 St.3,5x9,5mm) 

L4.40806RE Bottom panel black (1 pc) and sheet metal screws  

(4 pcs 4.2x22) 

Bodenblech schwarz (1 St.) mitBlechschrauben (4 St. 4,2x22) 

L4.40811.E Focus spindle(1 pc) and retaining rings (4 pcs) Fokusspindel (1 St.) mit Sicherungsringen (4 St.) 

L4.42013.E Retaining rings (4 pcs) for focus spindle Sicherungsscheiben (4 St.) für Fokusspindel 

L4.40804.E Side panel right silver (1 pc) and sheet metal screws  

(4 pcs 4.2x22) 

Seitenblech rechts silber (1 St.) mit Blechschrauben (4 St. 4,2x22) 



L4.40804RE Side panel right black (1 pc)and sheet metal screws  

(4 pcs4.2x22) 

Seitenblech rechts schwarz (1St.) mit Blechschrauben (4 St.4,2x22) 

L4.40808.E Side panel silver(1 pc)with sheet metal screws  

(4 pcs 4.2X22) 

Seitenteil links silber(1 pc)mit Blechschrauben (4 St.4,2x22) 

L4.40808RE Side panel black(1 pc) with sheet metal screws  

(4 pcs 4.2X22) 

Seitenteil links Schwarz (1 pc) mit Blechschrauben (4 St.4,2x22) 

L4.40678.E Ground cable (1 pc) with serrated washer (1 pc), spring 

washer (1 pc), hexagon nut (2 pc) and hexagon screw  

(1 pc M5x16) 

Erdungskabel (1 St.) mit Zahnscheibe (1 St.), Federring (1 St.), 

Sechskantmutter (2 St.) und Sechskantschraube (1 St. M5x16) 

L4.42012.E Ground fixing set (1 pc serrated washer, 1 pc spring 

washer, 2 pcs hexagon nut & 1 pc hexagon screw M5x16) 

Erdungsverschraubungs-Set (1 St. Zahnscheibe, 1 St. Federring,  

2 St. Sechskantmuttern & 1 St. Sechskantschraube M5x16) 

L4.40802ZE Base casting front or rear blue (1 pc) and sheet metal 

screws (4 pcs 4.2x22) 

Wannenstirnteil vorne oder hinter blau (1 St.) mit Blechschrauben (4 St. 

4,2x22) 

L4.40802UE Base casting front or rear black (1 pc) and sheet metal 

screws (4 pcs 4.2x22) 

Wannenstirnteil vorne oder hinten schwarz (1 St.) mitBlechschrauben  

(4 St. 4,2x22) 

L4.42006.E Locking handle for stirrup (1pc) Klemmhebel (1 St.)f. Bügelbefestigung 

L4.42007.E Spring washer (4 pcs) for tilt lock Tellerfedern (4 St.)f. Bügelbefestigung 

L4.42008.E Washers (4 pcs 10.5mm) f. tilt lock Scheiben (4 St. 10,5mm) f.Bügelbefestigung 

L4.42015.E Sheet metal screws (6 pcs 3.5x9.5mm) Blechschrauben (6 St.3,5x9,5mm) 

L4.40706.E Friction disk brake cover left or right (1 pc) and sheet  

metal screw (1 pc 3.5x9.5mm) 

Abdeckkappe links oder rechts (1 St.) f. Bügelbremse mit Blechschraube  

(1 St.3,5x9,5mm) 

L4.42003.E Hexagon screws (4 pcs M8x30mm) and nuts (4 pcs)  

for stirrup mounting 

Sechskantschrauben (4 St. M8x30mm) und Muttern (4 St.) zur 

Bügelbefestigung 

L4.42004.E Washers (4 pcs 8.4mm) for tilt lock Scheiben (4 St. 8,4mm) f. Bügelbefestigung 

L4.40708.E Spacer (1 pc) for tilt lock Distanzstück (1 St.) zur Bügelbefestigung 

L4.40705.E Clamp jaw (1 pc) for tilt lock Klemmbacke (1 St.)f. Bügelbremse 

L4.42000.E Round-head screw (1 pc) for tilt lock Flachrundschraube (1 St.) f.Bügelbremse 

L4.40704.E Brake disk (1 pc) for tilt lock Bremsscheibe (1 St.) f.Bügelbremse 

L4.41072.E Stirrup profile (1 pc), ST5 Bügelprofil (1 St.), ST5 

L4.40703.E Stirrup bracket left or right (1 pc) with screw (1 pc 

M5x35mm), washer (1 pc), nut (1 pc M5), screw  

(1 pc M8x30mm) and nut (1 pc M8) 

Bügellager links oder rechts (1 St.) mit Schraube (1 St. M5x35mm), Scheibe  

(1 St.), Mutter (1 St. M5) Schraube(1 St. M8x30mm) und Mutter (1 St. M8) 



L4.42001.E Cylinder head screws (2 pcs M5x35mm) hexagon nuts  

(2 pcs M5)and washers (2 pcs) for center of gravity 

adjustment(stirrup bracket) 

Zylinderschrauben (2 St.M5x35mm) mit Scheiben (2 St.) und Muttern  

(2 St.) zur Justierung der Schwerpunktverstellung (Bügellager) 

L4.42002.E Please use L4.42001.E or L4.42003.E Bitte L4.42001.E oder L4.42003.E verwenden 

L4.40709.E Flange (2 pc) with screws and nuts for spigot Manschette (2 St.) mit Schrauben und Muttern für Bügel 

L4.40703.E Stirrup bracket left or right (1 pc) with screw  

(1 pc M5x35mm), washer (1 pc), nut (1 pc M5), screw  

(1 pc M8x30mm) and nut (1 pc M8) 

Bügellager links oder rechts (1 St.) mit Schraube (1 St. M5x35mm), Scheibe  

(1 St.), Mutter (1 St. M5), Schraube (1 St. M8x30mm) und Mutter (1 St. M8) 

L4.40726.E Stirrup tube (1 pc) for P.O.drive, stirrup transmission pan Bügelrohr (1 St.) für P.o.-Bügel: Antrieb drehen 

L4.40727.E Axle tube (1 pc) for p.o. stirrup transmission tilt Bügelrohr (1 St.) für P.o.-Bügel: Antrieb neigen 

L4.40728.E Flexible shaft (1 pc) for p.o stirrup transmission pan Flexwelle (1 St.) für P.o.-Bügel: Antrieb drehen 

L4.42040.E Top Housing (1 pc) for p.o. stirrup transmission pan Gehäuse Oberteil (1 St.) für P.o.-Bügel: Antrieb drehen 

L4.42041.E Bottom Housing (1 pc) for p.o. stirrup transmission pan Gehäuse Unterteil (1 St.) für P.o.-Bügel: Antrieb drehen 

L4.42042.E Screws (4 pcs) and nuts (4 pcs) for stirrup flange, p.o. 

stirrup 

Schrauben (4 St.) und Muttern (4 St.) für P.o.-Bügel-Gehäuse 

L4.42043.E Outer housing (1 pc) transmission tilt, p.o. stirrup Gehäuse Antrieb außen (1 St.), P.o.-Bügel 

L4.42044.E Inner housing (1 pc) transmission tilt, p.o. stirrup Gehäuse Antrieb innen (1 St.), P.o.-Bügel 

L4.42045.E Worm gear (1 pc), p.o. stirrup Schneckenantrieb (1 St.), P.o.-Bügel 

L4.76755.E Adapter (1 pc), p.o. stirrup Adapter (1 St.), P.o.-Bügel 

L4.42046.E Screw (1 pc), spring washer (1 pc), washer (1 pc) and 

spacer (1 pc) for p.o.stirrup bracket 

Schraube (1 St.), Federring (1 St.), Scheibe (1 St.) und Distanzstück (1 St.) für 

Bügellager 

L4.85143.E Focus knob blue (1 pc) and focus knob white (1 pc) with  

c-lock pin (2 pcs) for p.o. stirrup 

Fokusknopf blau (1 St.) und Fokusknopf weiß (1 St.) mit Spannstift (2 St.) 

L4.85122.E Worm (1 pc), spacer disc (1 pc) and spring discs (6 pcs)  

for p.o.stirrup transmission tiltSchnecke (1 St.), 

Distanzscheibe (1 St.) und Tellerfedern (6 St.), p.o.-Bügel: Antrieb neigen 

L4.85104.E Worm (1 pc) and c-lock pin (1 pc) for p.o. stirrup 

transmission pan 

Schnecke (1 St.) und Spannstift (1 St.), p.o.-Bügel: Antrieb drehen, 

L4.41081.E Reflector holder (1 pc) and screws (4 pcs M4x8mm, self-

tapping) 

Reflektorhalter (1 St.) und Schrauben (4 St. M4x8mm, selbstfurchend) 

L4.40832.E Reflector (1 pc) and screws (3 pcs M4x8mm, self-tapping) Reflektor (1 St.) mit Schrauben (3 St. M4x8mm,selbsfurchend) 

L4.42026.E Screws (20 pcs M4x8mm,self-tapping) Schrauben (20St.M4x8mm,selbstfurchend) 

L4.40687.E Lamp lock shaft (1 pc) and disk springs (8 pcs) Lampenfassungs-Klemmhebel (1 St.) mit Tellerfedern (8 St.) 



L4.42011.E Disk springs (8 pcs) for lamp lock shaft Tellerfedern (8 St.)für Lampenfassungs-Klemmhebel 

L4.41068.E Lamp holder plate front (1 pc) and screws (2 pcs M4x8, 

self-tapping) 

Lampenfassungs-Klemmplatte vorne (1 St.) mit Schrauben (2 St. M4x8, 

selbsfurchend) 

L4.40689.E Lamp holder ceramic front or rear (1 pc) Lampenfassungs-Keramik vorne oder hinten (1 St.) 

L4.41053.E Clamp pieces right (5 St.)Incl.. HT Cable Klemmstück rechts (5St.) Inkl.HT Kabel 

L4.41054.E Clamp pieces left (5 St.)Incl.HT Cable Klemmstück links (5St.) Inkl.HT Kabel 

L4.40699.E Isolation bushing (1 pc) for lamp lock shaft Isolierbuchse (1 St.) für den Lampenfassungs-Klemmhebel 

L4.41333UE Lamp holder plate rear (1 pc) Lampenfassungs-Klemmplatte hinten (1 St.) 

L4.40697.E Lamp holder locking plate (1 pc) Klemmblech (1 St.) f. Lampenfassung 

L4.40696.E Hexagon locking nut (1 pc) for lamp holder locking Sechskant-Klemmmutter (1 St.)f. Lampenfassung 

L4.40695.E Threaded insert (1 pc) for lamp holder locking shaft Gewindeeinsatz (1 St.) f. Lampenfassung 

L4.42005.E Spring washer (1 pc) and hexagon nut (1 pc M5) for lamp 

holder locking 

Federring (1 St.) und Sechskantmutter (1 St. M5) f. Lampenfassung 

L4.42026.E Screws (20 pcs M4x8mm,self-tapping) Schrauben (20 St.M4x8mm,selbstfurchend) 

L4.42028.E Button (1 pc) and screw (1 pc M4x16mm) for cable tie  

blue 

Knopf (1 St.) und Schraube (1 St. M4x16mm) für Halteleine blau 

L4.79855.E Cable tie blue Blaue Kabelhalteleine 

L4.42035.E Stirrup spigot 28mm (1 pc) with spring washer (1 pc), 

washer (1 pc), screws (1 pc M12x45mm & 1 pc 

M12x65mm) 

Aufhängezapfen 28mm (1 St.) mit Federring (1 St.), Scheibe(1 St.) und 

Schrauben (1 St.M12x45mm & 1 St. M12x65mm) 

L4.40707.E Flange (1 pc) for stirrup spigot                                               

Flansch (1 St.) für Aufhängezapfen 28mm 

 

L4.42027SE Screw (1 pc M12x65mm), washer (1 pc) and lock washer  

(1 pc) for stirrup spigot mounting 

Befestigungs-Set für Aufhängezapfen (1 St. Schraube M12x65mm, 1 St. 

Scheibe und 1 St. Federring) 

L4.40729.E Stirrup spigot P.O. 28mm (1 pc) with spring washer (1 pc) 

and screw (1 pc M8x25) 

Aufhängezapfen P.O. 28mm (1 St.) mit Federring (1 St.) und Schraube (1 St. 

M8x25) 

L4.42048.E Screw set for P.O. stirrup spigot: Screw (1 pc M8x25)  

and spring washer (1 pc) 

Schrauben-Set für P..-Zapfen: Schraube (1 St. M8x25) und Federring (1 St.) 

L4.40042.E Switch housing top (1 pc) with screws(4 pcs 4.2x22)  

and sealing rubbers (2 pcs), US & EU line switch, 5kW 

Schaltergehäuse Oberteil (1 St.) mit Schrauben (4 St.4,x22) und Dichtbändern 

(2 St.), US-& EU-Schnurschalter, 5kW 

L4.40048.E On-/off switch (1 pc) for line switch US version, 110V,  

5K 

Ein-/Ausschalter (1 St.) für Schnurschalter USVersion, 110V, 5kWUS Version 

Only 



L4.40050.E On-/off switch (1 pc) for lineswitch 5k EU version, 230V,  

5K 

Ein-/Ausschalter (1 St.) fürSchnurschalter EU Version,230V, 5kWEU Version 

Only 

L4.40047.E Isolation piece (1 pc) for line switch US & EU version,  

5kW 

Isolierteil (1 St.) fürEin-/Ausschalter für US-& EU-Schnurschalter, 5kW 

L4.40041.E Strain relief (1 pc), screws (2 pcs), spring washer (2 pcs) 

and nuts (2 pcs) for line switch US & EU version, 5K 

Zugentlastung (1 St.), Schrauben (2 St.), Federring (2 St.) und Muttern (2 St.) 

für Schurschalter US-& EU-Version, 5kW 

L4.40044.E Switch housing bottom (1 pc) with screws (4 pcs 4.2x22) 

and sealing rubbers (2 pcs), US & EU line switch, 5kW 

Schaltergehäuse Unterteil (1 St.) mit Schrauben (4 St. 4,x22) und 

Dichtbändern (2 St.), US-& EU-Schnurschalter, 5kW 

L4.40046.E Tension relief 18-25 (1 pc) for line switch US version,110V, 

5kW 

Knick-Schutztülle 18-25 (1 St.) für Schnurschalter, US-Version, 110V, 5kW 

L4.40039.E Lineswitch AIRPAX EU 5kW Strain relief (1 pc), screws (2 

pcs), spring washer (2 pcs) and nuts (2 pcs) for line switch 

EU version, 5K 

Schnurschalter AIRPAX EU 5kW Zugentlastung (1 St.), Schrauben (2 St.), 

Federring (2 St.) und Muttern (2 St.) für Schurschalter EU-Version, 5kWEU 

Version Only 

L4.40040.E Lineswitch AIRPAX US 5kWStrain relief (1 pc), screws(2 

pcs), spring washer (2 pcs)and nuts (2 pcs) for lineswitch 

US version, 5K 

Schalter AIRPAX US 5kWZugentlastung (1 St.),Schrauben (2 St.), Federring(2 

St.) und Muttern (2 St.)für Schurschalter US-Version, 5kWUS Version Only 

 

 

Order your Spare Parts here -> http://www.lichtboxx.com/index.php/cPath/158/language/en   

www.lightspares.com I ©MS Lichttechnik GmbH, Hirschstettner Strasse 19A, 1220-Vienna, Austria 

 


